
令和２年５月 

保護者の皆様 

京都市立深草中学校 

校長  平林 秀二 

 

学校の再開日程 及び 昼食（お弁当・給食）について 

 

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，また，長期にわたる新型コロナウイルス感染

拡大防止の取組についても，ご理解・ご協力をいただき，誠にありがとうございます。 

さて，この度，政府による緊急事態宣言並びに京都府知事による休止要請が解除されたことを受け，本市

立学校・幼稚園を６月１日（月）から再開する方針が教育委員会から示されました。 

本校においても，本方針により，下記のとおり，６月１日（月）から授業日とし，「ウォーミングアップ

期間」を設けます。なお引き続き，新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策を徹底しながら，段階的

に学校教育活動を再開して参りますので，ご連絡申し上げます。 

 

記 

１ 学校の再開について 

（１）長期間に及ぶ臨時休業を踏まえ，子どもたちが学校生活に段階的に慣れるための「ウォーミングアッ

プ期間」を６月１日（月）～12日（金）まで設定します。 

 

（２）この期間は，子どもたちの心身の状態を確認しながら，子どもたち同士や子どもたちと学級，教科担

任をはじめとする教職員との関係づくりを進めるとともに，臨時休業期間中の家庭学習等の状況の丁

寧な確認と見取りに基づく指導を行います。 

 

（３）引き続き，新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止を徹底するため，学校生活における行動様式の

確認と指導をすでに行っていますが，今後もご家庭でもご協力をお願いいたします。 

６月１日(月)に配布する「深草中だより 第２号」に，本校の学校再開後の感染拡大防止の取組をま

とめていますので後日ご確認ください。 

 

（４）学校再開後，ウォーミングアップ期間以降も含め，当面の間，ご家庭の意向で子どもたちの登校を控

えられる場合も「欠席扱いとはいたしません」ので，学校へご連絡をお願いします。 

 

（５）なお，今後も，国及び京都府の動向や本市域の感染状況等を踏まえ，教育委員会から示される対応方

針が変更される場合があり，その際は，速やかにお知らせいたします。 

 

（６）登校スケジュールや時間割は近日中に生徒に配布し，またホームページ等でもお知らせします。 

 

２ 昼食（お弁当・給食）について  

（１）６月１日（月）～５日（金） 

   昼食なし（お弁当を持参する必要はありません。給食もありません。） 

（２）６月８日（月）～１１日（木） 

   希望者のみ学校で昼食をとることができます。希望する人はお弁当を持参して下さい。給食を申し込

んでいる人は給食があります。なお給食を申し込んでいる人で，この期間のキャンセルをする人は 

５月２９日（金）までに各ご家庭で手続きをして下さい。なお週単位でのキャンセルになりますので， 

６月１２日（金）は忘れずお弁当を持参して下さい。 

（３）６月１２日（金）以降 

   通常通り全員学校で昼食をとります。お弁当を持参して下さい。給食もあります。 


